aut exire presumserint1 vel aliqua super iniponere

quesierinto aut ipsis minime fecerint ad laborandum

aut persolvendum omniap qualiter superius legiturz

componat pars parti qui minime compleverintj fidem

servandi in argentum solidos viginti et noveg et st

omnia ut supra noni presolverimusj licenciam habeat

pars domnica nos pignorare et distringerea ut pigno

rati et districti persolvemus. unde duo libelli uno

tinore scripti sunty sivi invicem tradiderunt Actum

Placentia

Pgo cunigunda abbatissa manu mea subscripsi.

Signum manus Paustini de wardestalla testes

manus Silemprandi de ipso loco testes

manus Sisulfi de ipso loco testes

i- Signum manus Luvoni de Marche testes

i- Signum manus vidiliani de ipso loco testes..

ll- ngo Ptotarius notarius rogatus subscripsi.

i- ligo Leo notarius rogatus subscripsi.

i ligo Savinus notarius scripsi hunc libellum per

ex ditato magistri meo Leoni notarioj postradita

complevi et dedit

Signum

bib-vir-i-et.

Signum

cccui

Ann. SSL mense junio.

cunigunda abbatissa monasterii placentiui s. fles-ur

rectionis concedit Sebastianoa Pominico et Petro

viris liberisj libellario nominei ad annos xxix y

bona quaedam juris ejusdem monasterii in loco

Marches in jnibus Pl/astallae

Sæ autographo in ArclL secreto cremonae.

ltonotom.

in nomine nomini Pei et Salvatoris nostri iesu

christi karolus gratia mei imperator augustusl anni

imperii ejus hic in ltalia secundol mense juniij in

dictione quinta decima. Petimus nos Sebastiano et

nominico et Petro homines liberip una cum heredi

bus nostrisi ad vos domna cunigunda abbatissa de

monesterio sancti Pxesurrectionia quod est fundato

intra hanc civitatem Placentiap quas domna Angel

berga olim imperatrix ad fundamenta edificavit. uti

mihi dare digneris ad resedendum et laborandum

et conquistum inibi faciendum libellario nominel

itest rebus juris ipsius monasterii in fundo et loco

Marches ill finibus lii/vardestallap rebus illis que usque

modo per libellum ad manum nostram abuimus ex

ipsis suprascriptis rebusq cum casis. curtisj ortos.

areaa terrisp vineisa pratisa pascuisa coltum et incoltunia

omnia et ex omnibus quantum usque modo ad li

bellum ad manum nostram abuimus in intgrulzi1

enim

singillem imi

mondi

lam spem in

ioribu de tm

natali imp

.l mii qui 1 come in altre pergunene successu-ver

l mm h smit-e dalla segaleg il che distruggo llopimone di

eo orochecredellero essen la segnle la siligine degli antichi. questa

m nlguatlio deui segalu e piu hibm-a o leggiera e meno nutrienta

cij Le Marchesl mentre dalla presente pcrgamena si palesano un

territorio coniinante col cuaslallcscl paiono essere quel luogol dou

surgevano le marchesaneg le quali costitnivano un gruppo di rocche

erette dagli ilstcnsil c di poi distrutte dai vcneziani lisse circum

davano il burgo di Piazzone. ora cbiamato la nadia. ncl Polesino

rli ltovigm

tib

sis leunnran m

quod sunt per mensura juges quatuordecim haec om

nia in annis numero viginti et novea et reddamus

vobis exinde singulis annis de seligines segalea ordio

modio tercioj et de alio omne labore media quarto1

batutum et consignatum in ipsa casa ad misso dom

nicoj et per nos ipsi salvum iieri debeat in ipsa casag

et quandum oportum fuerity exinde evegere debeamus

cum nostro dispendio ad ripa Padi in caput de

wardestallaj ubi navi ipsius monasterii adplicaverih

consignato ad misso domnicog vinum tercio rendutum

similiter salvum et evectum sicut nostro granoa an-b

teposito rabaa et ortiva causaa si seminatum fueriti

nullum renditum fiatg exenio per annos pullo duo.

ovas deceml dinari nove dati cum ipso exenio in

missa sancti Martini. consignato ad misso dominico ad

nostro monasteriog sic tamen ut casis et rebus ipsis

in omnibus meliorenturz nam non pegiorentun ut inivi

fraudem vel nelictum non inveniatur. lit stetit inter

eis i ut ad expletionemv libelli de bovesi animalia seu

utensiliai qui inivi a modo notritum aut conquistum

fueritj cum medietatem foris exeata et medietatem in

ipsa casa relaxeL Pena vero inter se posueruntp ut quis

ex ipsis aut successores vel heredes ipsorum ante ex-

pletionem libelli de suprascriptis rebus foris minare aut

exire presumserintp vel aliqua super imponere que

sierintg aut ipsis minime fecerint ad laborandum aut

persolvendmn omnia. qualiter superius legiturp com

ponat pars partij qui minime complevcrintj fidem ser

vandi in argentum solidos viginti et noveg et si omnia

ut supra non persolverimusa licenciam abeat pars

domnica nos pignorare et distringerep ut pignorati

et districti persolvemns. vnde duo libelli uno tinore

soripti sunta sivi invicem tradiderunt. Actum Placentia.

r ngo cunigunda abbatissa manu mea subscripsi.

i- i- i Signum manibus vidaliani et Sulfoni et

Audeverti de Marcbe testeb

1- ligo Leo notarius rogatus subscripsi.

fingo liotcarius notarius scriptor bunc libellum

postradito complevi et dediL

ccclv
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Precaria seu cmphjteusis ab episcopo caribaldo

a mense juliii indictione quartadecima. Peto ad vos

domno Saribaldo venerabili episcopo sancte beroo.

mensis ecclesiei ut mihi Autprandi filio bone nte

morie Sarimundi de Pregiate1 et ad conjuge mea

Somlindm et ad filiis vel abiaticis nostris usquein

terciam generationem dare ac pristare jubeaus per

hanc paginam libellario nomine ad laborandum1 hoc

est basilica beati apostoli sancti Petris sita locuss ubi

dicitur ad pontem lirembi que pertinet de sub jure

et regimine eidem episcopato bergomensisp una cum

casis et omnibus rebus massariciis adque aldionaricijs

seo familiis ad eadem basilica pertinente per singula

locasa ubicumque exinde inventum aut perquisiunn

fuerit lta dabo ego Saribaldus episcopus vobis

Autprandi et Somlindi conjuge tue vel ad liliis vel

b abiaticis vestris usque in terciam generationeml si

vobis bominus ad ambos vitam concesserita et llllls

vel abiadicis masculis vobis nominus dederit in re

stra manere potestate Mam si hei judicio advenerit

quod tu Autprandus ante cum ipsa conjux tua mor

tuus fuerit. et ipsa super te advixerit et lectum tuum

custodieriL habeat ipsa basilica et omnibus casis et

rebus. familiis et movilibus ad eidem pertinente ipsa

et filiis et abiaticis usque in terciam genemtionen

Mam si ad alium virum migraveritv inanis et vacua

permaneat de ipsa basilica et de omnibus rebus et

familiis ad eam pertinentey sed tantum filiis et abu

ticis vestris masculinis habeanta sicut superius legitun

Spondeo atque promitto me ego Autprando pro me

et pro ipsa conjux mea et pro filiis et abiaticis no

c stris vobis Saribaldi episcopo vel ad successoribus

vestris suprascripta basilica et omnibus rebus et

familiis ad eidem pertinente a presenti die prindere

et laborare finesque et defendere. ita ut a nobis

meliorentur nam non pegiorenturg et vobis exinde

reddito vel persolutum faciamus pro omni anni cir

culi per omnes fruges rerum argenti denariis bonis

solidos decem ill sint dati et adimpleti per nos vel

per misso nostro per omni anno in festivitate sancti

Alexandri super altaria Pena vero ambes partes

feta ut in aliis hujusmodi chartisi penam aurum

optimum libras decem. et post pena soluta presens

pagina livelli in sua maneat firmitate quia sic inter

nobis convenit

Acto ad suprascripta basilica sancti Petrl sim

concessa cuidam Autprando ejusque uacorip fliis d ponte lirembi

et nepotibusp usque ad tertiam generationemy de

basilica sancti Petri ad pontem Prembi ejusque

possessionibus sub annua censu solidorum x ill

Lcrns. cod vipL lffergomq lh pagina

Sæ pergam in Arch. capiL cathedn bergomzl

Pmazzn

ln nomine nomini lmperante domino nostro ca

rolus imperatora anno imperii ejus bic italia primoy

i- ligo Auprando in hoc libello a me facto sub

scrrpsn

Signum f Saribaldi filio Ariovaldi de Pregiate teste

i- Lazarus rogatus subscripsi. f ligo Petrus ro

gatus subscripsi.

i- ligo Paroaldus rogatus subscripsi. fiiga Aste

rius rogatus subscripsi.

i- ligo Ariald rogatus subscripsi.

Signum 1- manibus ursacioni de Amureges. Age

perti de Surgolaco testis

cij a ntiam si Losserva qui il Luroj census decem mldornm

perexiguus primo aspectu appareatg si consulanlur ume ad cll-mam

anni ses annotavL tunc decem solidi aequipol-ldnam tercennsm

cij u Ad extra huius chartae cnota il Ltroj antiqua manu et

litteris maiuscolis adnotatum estz Precaria Autprandi de oraculo

m Petri sita Ponla quae quidem ita. ut arbitron appellatum quia

preces intervenerunt. ut in eius exordio patet. etiamsi empliyteusis

potius et livellit ut in eius contextu legitun quam verae precariae

speciem praeseierat vides autem. ut non semel nbservavi. idem

fuisse hoc saeculo basilicam et oraculum sive oratoriam u.

diernis libris nostris. quae sane tenuis ed summa attamen articulil

momenti u. dx
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Signum si manus Audolfi lilio bone memorie An- a sub regis immunitate defensio quin etiam regia san

semundi de casale teste.

fiiga llodoaldus notarius scripsi. post tradita

complevi et dedL

cccv
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caroli crassi imp.privilegium concesszan monasterio

s. Mariae fheodotae ticinensi.

Muiuroiu . Autiqdlhd Awii 11 lll. pag. in

lix autographa in nib1.Ambros.

Poaao.

in nomine sanctae et individuae fiindatis karolus

divina favente clementia imperator augustus Moverit

igitur omnium fidelium nostrorum presentium videlicet

ct futurorum industrizu quia Liutwardus venerabilis

sanctae vercellensis ecclesiae episcopus adiit celsitu

dmem nostram. postulans ut quoddam immanitatis

preceptuiu cuidam feminae nomine ftichsvindae ab

batissac monasterii sanctae Mariae Pei genitricisv quod

dicitur ffheodoth situm in urbe ticinensij pro diversis

utilitatibus ejusdem monasterii fieri juberemus. uos

vero ejus petitiones rationabiles fieri conspicientesv

hoc immanitatis preceptum prefatae abbatissae con

scribere jussimusy per quod omnino determinantes

jubemusa ut eadem abbatissa degens sub regula sancti

benedicti id monasterium cum omnibus adj acentiis jure

et legaliter adquisitis usque in finem vitae suae teneat

atque possideat lnsuper ergo omnes res quascumque

monasterium idem longo tempore possedig aut postea

juste et legaliter tam emptionea donatione1 quam

fidelium oblatione adquisivita ac deinceps juste et

legaliter adquirere potuerita tranquillo jure per hoc

nostrae auctoritatis praeceptum teneat fit ut nullus

reipublicae ministen aut aliquis ex judiciaria potestate

presumerey et homines ejusdem monasterii liberos aut

servos inquietarev vel loca ad causas audiendas vel

imda exigenda1 vel tributa aut mansiones vel paratas

faciendasy nec fidejussores tollendos. aut homines

ejusdem ecclesiae tam ingenuos quam servos super

terram ipsius commanentes distringendosq nec ullas

redibitiones aut illicitas occasiones requirendasg et

quicquid exinde Ssco nostro sperare fli poterat i in

eodem sancto monasterio solemni et perpetua secu

ritate concedimus. llamus etiam licentiam de silva

nostra carbonaria materiamen ad reparationem ipsius

monasterii susciperea ac ligna ad usum ignis habere

secundum temporis oportunitatem i et quando neces

Sitas iinmineL navem illius per Padi vel rricini por

tum absque ripatico sine alicujus controversia discur

rere liceatp et commutationes rerum omnium. quas

elllfidem monasterii abbatissac pridem fecerunt. ma

neant inconvulsae concedimus etiam in eodem coe

nobios ut juxta normam regulac sancti henedictix

tum necessitas pulsaveriti de propria congregatione

licentiam eligendi habeant abbatissamj semper quidem

cimus auctoritatej ut cum necessitas eveneritj de rebus

et fiuniliis ipsius monasterii per inquisitionem regalem

rci veritas approbetun insuper concedimus in prae

fato monasterio pro mercede animae nostrae vadum

unum in Pado ad piscandum. ubi nominatur caput

laeti1 habentem terminum superiorem in cocuzo Sc

bidasco fllg inde percurrit in locuma ubi Agonia influit

in Paduin concedimus etiam in praedicto venerabili

monasterio insulas juxta piedictam piscationem ex

utraque parte Padij quicquid antiquo tempore idem

monasterium seu modemo obli-nuui vel Padus invasit.

aut in futurum inruperit de propriis ipsius monasterii

rebus fine lSebiasco usque ad fluvium Agoniaj deinde

ipse finis descendit in Padumi fel et a ter/nino qui

in vocatur Srindoladoy percurrit in Melum insitum .

deinde ad portum caput lactij quantum idem mona

sterium praeterito tempore optinuit suo jure. et nunc

optinere videtuiy seu quod llludowicus imperator per

suum contulit praeceptum Praecipientes ergo jubemusp

ut nemo fidelium nostrorum parti predicti monasterii

de his omnibus quae supra nobis concessa sunty quo

libet tempore ullam presumat inferre molestiam aut

oontrarietatema sed sub omni integritatea sicut a nobis

concessa sunt et hac auctoritate nostra condonata

sunty perenniter ibidem ad utilitatem monasterii sine

diminutione permaneant Si quis autem contra hujus

nostri precepti securitatem violentiam eidem mo

nasterio temptaverit inferre p componat auri optimi

libras xxiip medietatem palatio nostro. et reliquam

medietatem parti ejusdem monasterii lit ut haec

auctoritas nostrae confirmationis atque concessionis

inviolabilis permaneatg et per futura tempora verius

credaturj manu propria subter firmaviniusj et anuli

nostri impressione jussimus sigillari

Signum j- domni liaroli imperatoris

waldo notarius ad vicem Liutwardi archicancel

larii recognovi et subscripsi.

fLocus sigilli cerei deperditij.

nata u nonas decembris anno incarnationis bo

mini ncccnxxx1. indictione xiv. anno vero imperii

piissimi imperatoris karoli primo. Actum ad Medio

lanum in Pei nomine feliciten Amem

cccvr
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caroli crassi im . di lama ua omnia bona et
1

- jura coii/irmantur monasterio ticinensi monialium

infima parola non si leggo nella pergamena assai guasta.

im il altuum da un altro niploma

s. Mariae fheotlolize

Munnolu Antiq.ltlcd.Anij 1.lll. mngL

Sx aulagrapho in nibL Ambros.

Pono

i- ln nomine sanctae et individuae ffrinitatis lia

rolus divina favente clementia imperator augustus

m ll Muanoni omette le dno parole in corsivo. ma si argui.

scono paragonando questo ad altro niploma di Ludovico imperatore

delllsso in favore dello stcsso monastera -

m Lo parolo in corsivo mancano nella pergamenal ma furono

tolte dal summentovato diploma di Ludovico imperatore delllsstt

fiti
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now/erit igitur omnium fidelium nostrorum praesen- a

tium videlicet et futurorumindustriai quia Luitwardus

venerabilis sanctae vercellensis ecclesiae episcopus

adiit celsitudinem nostram. postulans ut quoddam

immunitatis praeceptum cnidam feminae nomine

liihsinda abbatissae monasterii sanctae Mariae Pei

genitricis. quod dicitur lheodoteg situm in urbe tici

nensia pro diversis utilitatibus ejusdem monasterii

fieri juberemus nos vero ejus petitiones rationabiles

fieri conspicientesa hoc immunitatis praeceptum prae

fatae abbatissae conscribere jussimus. per quod

omnino determinantes jubemusj ut eadem abbatissa